



PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

MCX Report- 30th January 2025

Fed keeps rate unchanged- MCX gold awaits Budget: Oil and metals are policy cum Algo trades

Outlook given here is short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

Fed kept rate unchanged and signalled wait and see approach. Fed is in no big hurry to cut rates, fed is data dependent and looking for convincingly low inflation. Lets watch Trumps action in next few days. Gold is still stuck in a 2720-2790 range. MCX Gold is firm amid duty hike rumours. If govt keeps duty unchanged, local premium may be reduced little. Expected range for MCX Apr gold is 80400-81700. China is closed for 1 week. Budget is key event. Any sharp dips may be used for buy. Short term call- Buy @ 80500-600, SI 79900. Tgt 81500-700. SL is must. 30 minute CIs basis SL.

स्पोट सोना अभी भी फिलहाल 2720-2790 रेन्ज में लोक हुआ है. 2% की जोर्बींग-अल्गो मार्केट है. फेड मिटिंग में रेट में कोई बदलाव नहीं आया. पोवेलने अपनी पोलिसी बरकरार रखी. डूप साब को गुस्सा तो आया होगा पर कया करे. अमेरिका में फेड स्वतंत्र है- पुरी तराह. लोकल सोना वायदामे बजेटमें ड्युटी पर कोई चेन्ज आयेगा या नहीं उप पर बाजार की नजर है. फिज़िकल बाजार में कारोबार थम सा गया है. चाइना भी बंद है. एसे में टीवी शो देखो ओर मजा करो वाली बात है. केसीनो ट्रेड के हीसाब से बाय ओन डिप्स कीया जा सकता है. बाय लेवल 80500-600, लक्ष 81500-700 एसएल के लीये 30 मीनीट कलोझ- यानी बाजार 30 मीनीट तक एस एल के उपर रहेता है तो एकझिट.

MCX Silver opened lower and re-entered towards support area 90000. Short term range is 90200-93500. Trendless market. Just like cricket betting. Wicket gayee 100 rs up- sixer gayee to 100 rs down. Sell @ 93200-400. Tgt 91400-91600. SL is 30 min close basis 94200.

चांदी 89000-94000 के बीच लोक हो गइ है. आसपान से टपका ओर खजूर पे लटका एसा कूछ हाल है. जोर्बींग के लीये ठीख वेपार है पर स्टिकन के सामने चौकिदारी करनी पडे. 100 की महेनत पर 50 रु मिलते है- नसीब का साथ हो तो. ओप्शन ट्रेडरके लीये अच्छा बाजार है. रिस्की कोल के लीये सेल 93200-400, लक्ष 91400-600, 30 मीनीट कलोझ एसएल 94200.

Short term LME copper range is 8950-9320. MCX Feb range 820-840. Trendless markets ahead of India Budget. China markets are closed till Monday. Short term call- Sell Feb copper @ 830. SL 838 for 30 min close. Tgt 818-822. Casino trade.

एलएमडू कोपर रेन्ज 8950-9320 है एमसीएक्स कोपर रेन्ज 820-840 है. सेल फेब कोपर 830, एस एल 838- अगर बाजार एस को पार करके 30 मीनीट टीके तो. डाउनसाइड लक्ष 818-822. चाइना बंध है ओर बजेट में कया आता है वो वाइल्ड कार्ड है. दीशाहीन बाजार है.

Alu rally stalled as trade war fear soothed. Ali is fundamentally most weak metals. Burdensome inventory, EU recession, China deflation weighs on demand. Current range for Feb Ali is 245-256. Long term tgt is 230-232. As of now market is disturbed due to Russia-Nato tariff-sanctions news.

युरोपने रशियाके माल पर सेंकशन लगानेका सूझाव दीया है इस लीये थोडा डिसरपशन है. एल्युमिनियम में वेपार डिमान्ड ओर सप्लाय दोनों साइड से डिसरप्ट हो चुका है. फंडामेन्टल के हीसाब से बहोत ही भारी मात्रामे रशियन एल्युमिनियम उपलब्ध है. डिमान्ड कमजोर है पर सेंकशन की बातोका पेनिक से थोडा कन्झयुमर स्टोकिंग दीखता है. ओवरओल रेन्ज 245-256. लॉग टर्म लक्ष 230-232. चाइनामे बडा गहेरा मेन्यु स्लोडाउन है.

Zinc market recovered due to bargain buying. We maintain our long side bias. Short term range is 262-278. Hold long. Our buy side cost is around 272-275. CMP is 266. China big stimulus and India rate cut/ EV subsidies and India- Housing sector support in India could be big game changer for Asian Demand revival.

झिंक बाजार थोडा रीकवर हुआ है. फंडामेन्टल काफी मजबूत है. फेब रोलओवर के बाद हमारी बय कोस्ट 270-271 है. बजेटमें हाउसींग ओर इवी को सपोर्ट , चाइनामे से सुपर स्टिम्युलस आ तो झिंक को डिमान्ड रिकवरीमें सपोर्ट मीलना चाहीये. मेटलमें निकल-टीन-कोपर-लीथियम समेत काफी मेटल अपने टोप से 40 से लेकर 80 परसेन्ट तक गीरी है उस के सामने झिंक की गौरावट 25-30 परसेन्ट ही है.

Feb Crude Oil- Positional call- Buy @ 6170-6180. SI 6033 for 30 min close. Tgt 6380-6404.

पोझिशनल कोल- बाय 6170-6180, एसएल 6033. 30 मीनीट कलोझ एसएल, लक्ष 6380-6404.

MCX Feb nat gas- Buy @ 267, tgt 278-282, sl 259. Casino call.

पेब गैस- बाय 267- लक्ष 278-282, एसएल 259. बाजार अगर 30 मीनीट एसके उपर रहे तो एकझिट.

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited.